

## Gældende formulering

## Lovforslaget

**§ 130, stk. 1.**

- 5) en positiv eller negativ forskel mellem
- a) et beløb svarende til den andel af et datterforsikringsselskabs eller en associeret forsikringsvirksomheds basiskapital, som svarer til den ejede andel af selskabskapitalen, og
  - b) den værdi, den pågældende ejerandel indgår med i balancen, med tillæg af værdien af ansvarlig lånekapital, herunder ansvarlig lånekapital fra andre koncernvirksomheder, til datterforsikringsselskabet eller den associerede forsikringsvirksomhed, når ansvarlig lånekapital medregnes i datterforsikringsselskabets eller den associerede forsikringsvirksomheds basiskapital efter § 135, stk. 1, nr. 1.

**§ 130.**

*Stk. 3.* Tillægget efter stk. 1, nr. 5, må for hvert enkelt datterforsikringsselskab eller hver associeret forsikringsvirksomhed højst svare til det beløb, der for det pågældende datterselskab eller den associerede virksomhed er fradraget i henhold til § 131, stk. 2, nr. 1.

**12. § 130, stk. 1, nr. 5, affattes således:**

- »5) en positiv eller negativ forskel mellem
- a) et beløb svarende til den andel af basiskapitalen i en dattervirksomhed eller en associeret virksomhed, der er en finansiel virksomhed, som svarer til den ejede andel af selskabskapitalen, og
  - b) den værdi, den pågældende ejerandel indgår med i balancen, med tillæg af værdien af ansvarlig lånekapital, herunder ansvarlig lånekapital fra andre koncernvirksomheder, til dattervirksomheden eller den associerede virksomhed, når ansvarlig lånekapital medregnes i dattervirksomhedens eller den associerede virksomheds basiskapital efter § 135, stk. 1, nr. 1.«

**13. § 130, stk. 3, affattes således:**

»*Stk. 3.* Tillægget efter stk. 1, nr. 5, må for hver enkelt dattervirksomhed eller hver associeret virksomhed, der er en finansiel virksomhed, højst svare til det beløb, der for den pågældende dattervirksomhed eller associerede virksomhed er fradraget i henhold til § 131, stk. 2, nr. 1 eller 2.«